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Hermed følger til delegationerne Rådets konklusioner om de øjeblikkelige svar på den finansielle 

uro, som Rådet (økonomi og finans) vedtog den 7. oktober. 
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BILAG 

 

De øjeblikkelige svar på den finansielle turbulens 

 

Konklusioner vedtaget af Rådet (økonomi og finans) den 7. oktober 2008  

 

 

På baggrund af den nuværende uro i finanssektoren og stats- og regeringschefernes erklæring af 

6. oktober er vi enige om, at genskabelse af tillid og en velfungerende finanssektor har højeste prio-

ritet. 

Vi er blevet enige om at støtte systemiske finansielle institutioner. Vi giver alle tilsagn om at træffe 

de nødvendige foranstaltninger til at fremme et sundt og stabilt banksystem og beskytte de enkelte 

spareres indskud. EU's myndigheder og medlemsstaterne vil fortsat holde daglig kontakt med hin-

anden via EFC for at udveksle oplysninger og sikre et samlet og koordineret svar på den nuværende 

situation og fortsat arbejde på grundlag af vores fælles principper forud for Det Europæiske Råd.  

Vi hilser de tiltag velkommen, som ECB og de nationale centralbanker har taget, siden uroen be-

gyndte. Det finansielle systems likviditet skal sikres af alle myndigheder for at bevare tilliden og 

stabiliteten.  

Vi gentager vores opfordring til de finansielle institutioner i Europa om at sikre fuld gennemsigtig-

hed, og vi vil nøje overvåge de fremskridt, der gøres i den forbindelse. 

Vi er enige om at koordinere vores tiltag tæt med hinanden og tage hensyn til de grænseoverskri-

dende virkninger, som nationale beslutninger kan have. Vi er enige om, at offentlig indgriben skal 

besluttes på nationalt plan inden for en koordineret ramme. 

For at beskytte indskydernes interesser og systemets stabilitet fremhæver vi det hensigtsmæssige i 

en strategi, der bl.a. omfatter rekapitalisering af sårbare systemisk relevante finansielle institutioner. 

Vi er i den forbindelse parat til at handle i overensstemmelse hermed.  
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Vi er enige om, at der skal gælde fælles EU-principper for vores indsats:  

- indgrebene bør være rettidige, og støtten bør i princippet være midlertidig 

- vi vil være opmærksomme på skatteydernes interesser 

- de eksisterende aktionærer bør bære de forventede følger af denne indgriben  

- regeringen bør kunne få gennemført en ændring i ledelsen  

- ledelsen bør ikke kunne bibeholde urimelige fordele - regeringerne kan bl.a. have beføjelse 

til at gribe ind i aflønningen 

- konkurrenternes legitime interesser skal beskyttes, navnlig gennem reglerne om statsstøtte 

- negative afsmittende virkninger bør undgås. 

 

 

Vi vil sikre et hurtigt samarbejde inden for EU med henvisning til aftalememorandummet, navnlig 

for så vidt angår grænseoverskridende finansielle institutioner. 

 

Vi understreger nødvendigheden af at undgå forskelsbehandling mellem amerikanske og europæi-

ske banker på grund af forskellige regnskabsregler. Vi noterer os fleksibiliteten i anvendelsen af 

løbende værdiansættelse under IFRS som skitseret i de seneste retningslinjer fra IASB. Økofin-

Rådet anbefaler på det kraftigste, at tilsyns- og revisionsmyndighederne i EU anvender disse nye 

retningslinjer omgående. Vi mener også, at spørgsmålet om omklassificering af aktiver skal løses 

hurtigt. Med henblik herpå opfordrer vi indtrængende IASB og FASB til at samarbejde om dette 

spørgsmål og hilser velkommen, at Kommissionen er rede til at fremlægge passende foranstaltnin-

ger snarest muligt. Vi forventer, at dette spørgsmål vil blive løst inden månedens udgang, med det 

mål, at gennemførelsen skal finde sted i tredje kvartal i overensstemmelse med de relevante proce-

durer.  

 

Vi ser med tilfredshed på Kommissionens fortsatte tilsagn om at handle hurtigt og udvise fleksibili-

tet i forbindelse med beslutninger om statsstøtte inden for rammerne af det indre marked og ordnin-

gen for statsstøtte. Rådet hilser velkommen, at Kommissionen har givet tilsagn om inden længe at 

udstede retningslinjer for den brede ramme, der skal gøre det muligt hurtigt at vurdere, om rekapita-

liserings- og garantiordningerne samt de tilfælde, hvor sådanne ordninger er anvendt, er forenelige 

med statsstøtteordningen. 
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Anvendelsen af stabilitets- og vækstpakken bør også afspejle de nuværende exceptionelle omstæn-

digheder i overensstemmelse med bestemmelserne i pakken. 

 

Flere medlemsstater har for nylig forhøjet den dækning, som de nationale indskudsgarantiordninger 

giver. Vi blev enige om, at alle medlemsstater, foreløbig for en periode på et år, skulle stille ind-

skudsgaranti til enkeltpersoner for et beløb på mindst 50 000 EUR, idet mange medlemsstater dog 

besluttede at forhøje deres minimum til 100 000 EUR. Vi hilser velkommen, at Kommissionen har 

til hensigt som hastesag at forelægge et passende forslag til fremme af konvergensen mellem ind-

skudsgarantiordningerne.  

 

Den kortsigtede strategi er fuldt i overensstemmelse med den ramme, som Økofin-Rådet har fastlagt 

siden oktober 2007, og som sigter mod at fremme gennemsigtighed og ansvar i finanssektoren i 

samråd med vores partnere, især Forummet for Finansiel Stabilitet.  

 

 

____________________ 
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